MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO

BR 343, Km 3.5, Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-606 – Tel/Fax: (89)3522-3284/1768
Homepage: nhn.ufpi.br/ppgbc | E-mail: ppgbc@ufpi.edu.br

1/1

RESULTADO DE ANÁLISE DE RECURSOS CONTRA HOMOLOGAÇÃO DE

INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 002/2022 - PPGBC

A Comissão de Seleção para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade e
Conservação (PPGBC/UFPI), período letivo 2023.1, no uso de suas atribuições legais e, considerando
o Edital Nº 002/2022 - PPGBC, torna público resultado de análise de recursos contra da homologação
de inscrições, listadas com base no número de inscrição do SIGAA, detalhado a seguir.

Número de
inscrição

Situação

RECURSO DEFERIDO

66216

Deferido

RECURSO INDEFERIDO

65990

Indeferido. Motivo: o(a) candidato(a) não assinou o Anexo IV, inserindo apenas o seu nome
no referido documento. Inscrição indeferida conforme item 1.8.4h do Edital Nº 002/2022, a
saber: “1.8.4. São critérios para indeferimento de inscrição: [...] (h) Falta de assinatura,
mesmo que digitalizada, em documentos que necessitem tal procedimento;”.

Floriano, 26 de outubro de 2022.

Prof. Dr. Leonardo Sousa Carvalho

Presidente da Comissão de Seleção do PPGBC, 2023.1